

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（青石橋）

工事名	R 6馬土 美馬半田線他（青石橋他） 美・美馬高篠他 橋面補修工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁保全工事		式	1		6,883,996		
舗装工		式	1		4,673,345		
路面切削工		式	1		306,133		
路面切削	施工区分・平均切削深さ:全面切削6cm以下(4000m2以下),段差すりつけ撤去作業:有り	m2	583	525.1	306,133		単 1号
橋面防水工		式	1		1,658,028		
橋面防水	防水工種類:塗膜防水	m2	583	2,384	1,389,872		単 2号
橋面防水材料費	導水管、成形目地材、端末処理材	式	1		262,240		内 1号
既設排水柵削孔		孔	10	591.6	5,916		単 3号
水抜きパイプ設置工		式	1		1,491,576		
コンクリート削孔		式	1		174,168		内 2号
フレキシブルチューブ設置		m	88	1,173	103,224		単 4号
水抜きパイプ等材料費	スラットレース、フレキシブルチューブ	式	1		1,025,040		内 3号
樹脂注入材料費		式	1		52,332		内 4号

設計内訳書（青石橋）

工事名	R 6馬土 美馬半田線他（青石橋他） 美・美馬高篠他 橋面補修工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ステンレス厚钢板設置		本	52	2,631	136,812		単 5号 【暫定単価】
舗装打換え工		式	1		1,217,608		
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装厚:50mm	m	15	649.4	9,741		単 6号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	m2	4	191.8	767		単 7号
表層	材料種類:各種(2.30以上2.40t/m3未満), 材料規格:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:3.0m超	m2	583	1,983	1,156,089		単 8号
表層	材料種類:各種(2.30以上2.40t/m3未満), 材料規格:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:31mm, 平均幅員:1.4m以上	m2	4	1,473	5,892		単 9号
殻運搬 L=2.4km	アスファルト殻（路面切削）	m3	29	637.9	18,499		単 10号
殻処分	アスファルト殻（路面切削）	m3	29	880	25,520		単 11号
殻運搬 L=2.4km	アスファルト殻（舗装版破碎）	m3	0.2	2,285	457		単 12号
殻処分	アスファルト殻（舗装版破碎）	m3	0.2	2,000	400		単 13号
汚泥処理		m3	0.017	14,300	243		単 14号
区画線工		式	1		90,008		
区画線工		式	1		90,008		

設計内訳書（青石橋）

工事名	R 6馬土 美馬半田線他（青石橋他） 美・美馬高篠他 橋面補修工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
溶融式区画線	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:実線 15cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	m	160	348.1	55,696		単 15号
溶融式区画線	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:実線 15cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	m	80	428.9	34,312		単 16号
擁壁工		式	1		39,951		
境界壁復旧工		式	1		39,951		
コンクリート BBorN	小型構造物、人力打設	m3	0.4	39,600	15,840		単 17号
型枠	一般型枠、小型構造物	m2	3	8,037	24,111		単 18号
構造物撤去工		式	1		4,492		
構造物取壊し工	境界壁取壊し	式	1		4,492		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	m3	0.4	7,878	3,151		単 19号
殻運搬 L=2.4km	コンクリート殻（無筋）	m3	0.4	1,054	421		単 20号
殻処分	コンクリート殻（無筋）	m3	0.4	2,300	920		単 21号
仮設工		式	1		2,076,200		
橋梁点検車		式	1		1,196,800		

設計内訳書（青石橋）

工事名	R 6 馬土 美馬半田線他（青石橋他） 美・美馬高篠他 橋面補修工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁点検車	BT-200相当	日	8	149,600	1,196,800		単 22号
交通管理工		式	1		879,400		
交通誘導警備員	A	人日	20	15,810	316,200		単 23号
交通誘導警備員	B	人日	40	14,080	563,200		単 24号
直接工事費		式	1		6,883,996		
共通仮設		式	1		1,896,208		
共通仮設費		式	1		264,208		
運搬費		式	1		142,000		
建設機械運搬費 L=14km		台	2	71,000	142,000		単 25号
技術管理費		式	1		122,208		
鉄筋探査		m2	0.96	127,300	122,208		単 26号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,632,000		
純工事費		式	1		8,780,204		

設計内訳書（青石橋）

工事名	R 6馬土 美馬半田線他（青石橋他） 美・美馬高篠他 橋面補修工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場管理費		式	1		4,262,000		
工事原価		式	1		13,042,204		
一般管理費等		式	1		2,786,796		
工事価格		式	1		15,829,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,582,900		
工事費計		式	1		17,411,900		

設計内訳書（美馬橋）

工事名	R 6 馬土 美馬半田線他（青石橋他） 美・美馬高篠他 橋面補修工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路維持		式	1		283,160		
応急工		式	1		223,380		
道路応急工		式	1		223,380		
道路応急工		式	1		223,380		内 5号
仮設工		式	1		59,780		
交通管理工		式	1		59,780		
交通誘導警備員	A	人日	2	15,810	31,620		単 27号
交通誘導警備員	B	人日	2	14,080	28,160		単 28号
直接工事費		式	1		283,160		
共通仮設		式	1		69,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		69,000		
純工事費		式	1		352,160		
現場管理費		式	1		177,000		

設計内訳書（美馬橋）

工事名	R 6馬土 美馬半田線他（青石橋他） 美・美馬高篠他 橋面補修工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事原価		式	1		529,160		
一般管理費等		式	1		112,840		
工事価格		式	1		642,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		64,200		
工事費計		式	1		706,200		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	橋面防水材料費	導水管、成形目地材、端末処理材					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
材料費(m)		m	80	1,170	93,600		排水用導水管ステンレス製 外径18mm*L5m
材料費(m)		m	88	1,000	88,000		排水用導水管ステンレス製 外径12mm*L5m
材料費(m)		m	168	340	57,120		成形目地材 t5mm*w30m m
材料費(m)		m	168	140	23,520		床版防水用端末処理材 150m/巻
合計					262,240		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	コンクリート削孔						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート削孔(コンクリート穿孔機)	100mm以上110mm未満, 50mm以上200mm未満	孔	24	5, 798	139, 152		
コンクリート削孔(さく岩機)	200mm以上300mm未満	孔	12	1, 081	12, 972		
コンクリート削孔(さく岩機)	400mm以上600mm未満	孔	12	1, 837	22, 044		
合計					174, 168		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	水抜きパイプ等材料費	スラブドレーン、フレキシブルチューブ					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
材料費(組)		組	12	25, 900	310, 800		スラブドレーン(本体) 床版厚240～350樹脂用 φ 25
材料費(組)		組	12	29, 600	355, 200		スラブドレーン(本体) 床版厚440～540樹脂用 φ 25
材料費(m)		m	88	4, 080	359, 040		フレキシブルチューブ 樹脂用 φ 25
合計					1, 025, 040		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	樹脂注入材料費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
注入材 (エポキシ) 削孔径0. 1m アンカー材径0. 042m 削孔深0. 02m		本	24	595	14, 280		
注入材 (エポキシ) 削孔径0. 05m アンカー材径0. 034m 削孔深0. 211m		本	12	1, 027	12, 324		
注入材 (エポキシ) 削孔径0. 05m アンカー材径0. 034m 削孔深0. 441m		本	12	2, 144	25, 728		
合計					52, 332		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 5号	道路応急工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
普通作業員		人	10	22, 338	223, 380		
合計					223, 380		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 1号	路面切削	施工区分・平均切削深さ:全面切削6cm以下(4000m2以下), 段差すりつけ撤去作業:有り	単位	m2	単位数量	1	単価	525. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下), 有り, 全ての費用	m2	1	525. 1	525. 1		
合計						525. 1		
単価						525. 1	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 2号	橋面防水	防水工種類:塗膜防水	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 384
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		補修, 無, 無, 無	m 2	1	2, 384	2, 384		
合計						2, 384		
単価						2, 384	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	既設排水枡削孔		単位	孔	単位数量	1	単価	591.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	1	591.6	591.6		
合計						591.6		
単価						591.6	円／孔	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	フレキシブルチューブ設置		単位	m	単位数量	10	単価	1,173
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.5	22,338	11,169		
諸雑費		5%	式	1		558.45		
合計						11,727.45		
単価						1,173	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	ステンレス厚サドル設置		単位	本	単位数量	1	単価	2, 631
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートアンカーボルト設置		有り	本	1	2, 631	2, 631	【暫定単価】SUSサドルハ ント 2-アンカー(T4*25) 付	
合計						2, 631		
単価						2, 631	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装厚:50mm	単位	m	単位数量	1	単価	649. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	649. 4	649. 4		
合計						649. 4		
単価						649. 4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 7号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	191.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	191.8	191.8		
合計						191.8		
単価						191.8	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 8号	表層	材料種類:各種(2.30以上2.40t/m3未満), 材料規格:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:3.0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	1,983
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超, 50mm, 各種(2.30以上2.40t/m3未満), 無し, 全ての費用	m2	1	1,983	1,983		
合計						1,983		
単価						1,983	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 9号	表層	材料種類:各種(2.30以上2.40t/m3未満),材料規格:再生密粒度アスコン(13),舗装厚:31mm,平均幅員:1.4m以上	単位	m2	単位数量	1	単価	1,473
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m以上,31mm,各種(2.30以上2.40t/m3未満),無し,全ての費用	m2	1	1,473	1,473		
合計						1,473		
単価						1,473	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 10号	殻運搬 L=2.4km	アスファルト殻(路面切削)	単位	m3	単位数量	1	単価	637.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し,2.5km以下,全ての費用	m3	1	637.9	637.9		
合計						637.9		
単価						637.9	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	殻処分	アスファルト殻（路面切削）	単位	m3	単位数量	1	単価	880
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	880	880		
合計						880		
単価						880	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	殻運搬 L=2.4km	アスファルト殻（舗装版破碎）	単位	m3	単位数量	1	単価	2,285
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要、厚15cm以下), 無し, 3.5km以下, 全ての費用	m3	1	2,285	2,285		
合計						2,285		
単価						2,285	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	殻処分	アスファルト殻（舗装版破碎）	単位	m3	単位数量	1	単価	2,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,000	2,000		
合計						2,000		
単価						2,000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	汚泥処理		単位	m3	単位数量	1	単価	14,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	14,300	14,300		
合計						14,300		
単価						14,300	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 15号	溶融式区画線	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:実線 15cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	単位	m	単位数量	1	単価	348.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し,溶融式手動,無し,実線 15cm,無し,1.5mm,無し,無し,含有量15~18%,白,アスファルト舗装,全ての費用	m	1	348.1	348.1		
合計						348.1		
単価						348.1	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 16号	溶融式区画線	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:実線 15cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	単位	m	単位数量	1	単価	428.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し,溶融式手動,無し,実線 15cm,無し,1.5mm,無し,無し,含有量15~18%,黄 鉛・クロムフリー,アスファルト舗装,全て	m	1	428.9	428.9		
合計						428.9		
単価						428.9	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 17号	コンクリート BBorN	小型構造物、人力打設	単位	m3	単位数量	1	単価	39,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	1	39,600	39,600		
合計						39,600		
単価						39,600	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 18号	型枠	一般型枠、小型構造物	単位	m2	単位数量	1	単価	8,037
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,037	8,037		
合計						8,037		
単価						8,037	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 19号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	7,878
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	7,878	7,878		
合計						7,878		
単価						7,878	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 20号	殻運搬 L=2.4km	コンクリート殻（無筋）	単位	m3	単位数量	1	単価	1,054
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 3.3km以下, 全ての費用	m3	1	1,054	1,054		
合計						1,054		
単価						1,054	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	殻処分	コンクリート殻（無筋）	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2, 300	2, 300		
合計						2, 300		
単価						2, 300	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	橋梁点検車	BT-200相当	単位	日	単位数量	1	単価	149, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(一般)			人	1	21, 114	21, 114		
軽油			L	47. 76	138	6, 590. 88		
供用日賃料			日	1. 4	87, 000	121, 800		
合計						149, 504. 88		
単価						149, 600	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	交通誘導警備員	A	単位	人日	単位数量	1	単価	15,810
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,810	15,810		
合計						15,810		
単価						15,810	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	建設機械運搬費 L=14km		単位	台	単位数量	1	単価	71, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイル磨材積込付)2. 0m, 14km, 無, 無	台	1	71, 000	71, 000		
合計						71, 000		
単価						71, 000	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 26号	鉄筋探査		単位	m2	単位数量	0. 96	単価	127, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)			人	0. 5	58, 140	29, 070		
技師 (B)			人	1	48, 144	48, 144		
技師 (C)			人	1	39, 168	39, 168		
諸雑費		5%	式	1		5, 819. 1		
合計						122, 201. 1		
単価						127, 300	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	交通誘導警備員	A	単位	人日	単位数量	1	単価	15,810
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,810	15,810		
合計						15,810		
単価						15,810	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円／人日	